[image: image1.png]

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque

Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

INDICAÇÃO Nº 229/2024

Indica a contratação de músicos, para a feira que ocorre todas às quartas-feiras na Avenida Bandeirantes.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

Este Vereador, submetendo este documento ao Chefe do Poder Executivo, diretamente ou através de departamento ou divisão competente, indica a contratação de músicos, para a feira que ocorre todas às quartas-feiras na Avenida Bandeirantes.
JUSTIFICATIVA:
A feira que ocorre às quartas-feiras, em nossa cidade, possui um amplo público, ganhando contornos não apenas ligado ao comércio alimentício, mas de evento cultural; atraindo jovens, adultos e famílias com intuito de lazer. Fato que corrobora com a característica da Avenida Bandeirantes, um dos principais pontos de recreação em nosso município.

Assim, nessa conjuntura, a implementação de música ao vivo refletiria em mais um ponto de fortalecimento do lazer local, alimentando o evento e, em contrapartida, a cultura municipal: unindo a arte ao público. Ou seja, são ganhos culturais, de lazer e econômicos ao município.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 25 de abril de 2024.

Diego Gouveia da Costa
(Diego Costa)
Vereador
Leitura em Plenário

Na 13ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 03/05/2024

PROTOCOLO Nº CETSR 25/04/2024 - 09:27 5386/2024
/vtc